

2024-02-15

Till alla medlemmar i STF Värend

Vi är bara i början av februari och har redan rivit av tre aktiviteter. De två senaste var årsmötet den 11 februari och en Träffpunkt den 14 februari där Ola Aronsson berättade om Gemla och original från förr.

Årsmötet

Årsmötet förflöt som planerat. Ordförande Berne Persson hälsade välkommen och gladdes åt att så många som 60 medlemmar hade infunnit sig.

Ragnar Christersson blev vald till ordförande för mötet och som vanligt gjorde han bra ifrån sig,

Mötet var väl förberett och dagordningen gick igenom utan några större avbrott.

Avgående ur styrelsen var ledamot Anne-Mari Sjölund (platsen blir tills vidare vakant) och suppleant Eva Rosenberg, som ersätts av Olof Petersson.

Då vi under året har saknat en valberedning var det välkommet att årsmötet kunde vaska fram en person som inledningsvis får agera ensam som valberedare. Det blev föreningens förre ordförande Curth Eriksson som tog på sig det uppdraget.

Mötet avslutades med utdelning av blommor och förtjänststecken till berörda. Efter kaffe med semla bjöds det på varierad musikunderhållning och anekdoter av Lars Jöneteg, som berättade om sitt liv i musikens värld. Tillsammans med Christina Holmén framfördes låtar som väl kändes igen och uppskattades av en mogen publik.



Per tackar underhållarna



Ragnar och Per



Berne avtackar Eva

Träffpunkt med Ola Aronsson Gemla

Ola Aronsson, Växjö kommuns kulturpristagare 2023, gästade STF Varend vid den andra caféträffen för vårsåsongen. En eldsjäl när det gäller att nedteckna och bevara sin hembygds historia, idag porträtterades Karl Nickolaus Ryman, som gjorde sig känd både lokalt och nationellt genom sitt originella leverne. Ryman föddes 1898, blev faderslös i unga år och valde tidigt att gå sina egna vägar och leva sitt liv som han själv tyckte.

Han var religiös, snäll och hjälpsam enligt de som kände honom. Han var även mån om sin kropp och åt endast vegetariskt, vinterbadade inför publik och vann Sverigeloppet Haparanda-Ystad i början av 1950-talet.

Som uppvärmning cyklade han först upp till Haparanda för att sedan, utom tävlan och med många korta pauser, följa eliten till Ystad. Mot slutet tyckte han att tempot blev alldeles för lågt, körde i förväg och anlände till målet fyra timmar före övriga tävlande.

Han var tekniskt intresserad och hade beställt en traktor i Tyskland. Givetvis tog han cykeln dit men då den inte var klar på några för leverans cyklade han vidare till Schweiz. Han ville ha en bra klocka och passade på då han var i närheten.

Föreläsningen samlade ett stort antal intresserade, som väntat många Gemlabor, både gamla och nya.

Därefter var det kaffe med kaka och en stunds trevlig samvaro.



Ola Aronsson



Programansvarige Lars-Göran Karlsson överlämnar
gelehjärtan och blommor som tack.

Styrelsen för STF Varend/Arne

Foto: Rune Isaksson